[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКой ОБЛАСТи

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2020 года №27
с. Архангельское

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Архангельского

сельского поселения от 25.12.2019г. № 6

«О бюджете Архангельского

сельского поселения на 2020 год

и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Архангельского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Архангельском сельском поселении

Совет депутатов Архангельского сельского поселения
РЕШАЕТ:
Внести в решение Совета депутатов Архангельского сельского поселения от 25.12.2019 г. № 6 «О бюджете Архангельского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) В статье 1. «Основные характеристики бюджета Архангельского сельского поселения на 2020 год»:

в подпункте 1 пункта 1 цифры «5 601 044,65» заменить цифрами «5 711 534,12»
            в подпункте 2 пункта 1 цифры «5 601 044,65» заменить цифрами «5 592 574,65»;

в подпункте 3 пункта 1 цифры «0,0» заменить цифрами «118 959,47»

2) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и целевым статьям, видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему Решению).

3) Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Архангельского сельского поселения» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему Решению).

4) Статью 12 считать статьей 13.

2.Настоящее  решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Направить настоящее решение главе Архангельского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов               Глава Архангельского
Архангельского сельского поселения      сельского поселения

______________ Е.В. Дубровина
_________________ А.А. Шурыгин

	Приложение № 1  к решению Совета депутатов Архангельского сельского поселения  от "25" декабря  2019г.№ 6                                                                      "О внесении изменений в бюджет  за 4кв. 2020 года "

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета Архангельского сельского поселения  по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета за 4кв. 2020 года

	Единица измерения:

	руб.

	Наименование показателя
	КБК
	Текущий год

	КФСР
	КЦСР
	КВР

	1
	2
	3
	4
	5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	449 298,00

	Глава муниципального образования
	0102
	9900020300

	449 298,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0102
	9900020300
	121
	345 083,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0102
	9900020300
	129
	104 215,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	2 271 328,91

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	0104
	9900020400

	2 268 759,36

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0104
	9900020400
	121
	1 172 822,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0104
	9900020400
	129
	412 916,67

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	9900020400
	242
	225 220,69

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9900020400
	244
	457 800,00

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	0104
	9900020400

	2 569,55

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	9900020400
	851
	0,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	0104
	9900020400
	852
	1 075,00

	Уплата иных платежей
	0104
	9900020400
	853
	1 494,55

	0107
	9900402004

	0,00

	0107
	9900402004
	880
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	51 305,00

	Реализация переданных полномочий сельских поселений по организации процедуры закупок в части в части определения поставщиков(подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд
	0113
	9900000030

	1 700,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0113
	9900000030
	540
	1 700,00

	Реализация переданных полномочий муниципального района на осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения
	0113
	9900011700

	1 305,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9900011700
	244
	1 305,00

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	0113
	9900020400

	48 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9900020400
	244
	48 300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	129 300,00

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	9900051180

	129 300,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0203
	9900051180
	121
	95 742,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0203
	9900051180
	129
	24 958,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0203
	9900051180
	242
	2 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	9900051180
	244
	6 500,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	1 374 999,49

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны
	0310
	9900024600

	792 759,49

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	9900024600
	244
	792 759,49

	0310
	9900046020

	582 240,00

	0310
	9900046020
	244
	582 240,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	239 672,00

	Реализация переданных полномочий муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и обеспечение безопасности дорожного движения
	0409
	9900011200

	239 672,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	9900011200
	244
	239 672,00

	Коммунальное хозяйство
	0502

	402 589,44

	Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию в границах поселения электро, тепло, газо, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	0502
	9900011100

	402 589,44

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	9900011100
	244
	402 589,44

	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты
	0502
	9900700050

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	9900700050
	244
	0,00

	Благоустройство
	0503

	506 647,00

	Реализация приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды"
	0503
	99001R5550

	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	0503
	99001R5550
	243
	0,00

	Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	0503
	9900011400

	84 194,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	9900011400
	244
	84 194,00

	Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	0503
	9900011500

	43 613,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	9900011500
	244
	43 613,00

	Уличное освещение
	0503
	9900060310

	328 840,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	9900060310
	244
	328 840,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	0503
	9900060350

	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	9900060350
	244
	50 000,00

	Софинансирование. Реализация приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды"
	0503
	99007S5550

	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	0503
	99007S5550
	243
	0,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	990G2S3120

	88 341,72

	Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	0605
	990G2S3120
	244
	88 341,72

	Социальное обеспечение населения
	1003

	198 052,56

	Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и ежемесячные доплаты к трудовой пенсии лицам, осуществлявшим полномочия депутата, выборного должностного лица органа местного самоуправления на постоянной основе
	1003
	9900012750

	198 052,56

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	1003
	9900012750
	321
	198 052,56

	ВСЕГО:

	5 711 534,12

	Приложение № 2  к решению Совета депутатов Архангельского сельского поселения  от "25" декабря  2019г. № 6                                                                      "О внесении изменений в бюджет  за 4кв. 2020 года "

	Ведомственная структура расходов бюджета Архангельского сельского поселения

	Единица измерения:

	руб.

	Наименование показателя
	КБК
	Текущий год

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	449 298,00

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	9900020300

	449 298,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	9900020300
	121
	345 083,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	9900020300
	129
	104 215,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	2 271 328,91

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	901
	0104
	9900020400

	2 268 759,36

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	9900020400
	121
	1 172 822,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	9900020400
	129
	412 916,67

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	9900020400
	242
	225 220,69

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	9900020400
	244
	457 800,00

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	901
	0104
	9900020400

	2 569,55

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	901
	0104
	9900020400
	851
	0,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	901
	0104
	9900020400
	852
	1 075,00

	Уплата иных платежей
	901
	0104
	9900020400
	853
	1 494,55

	901
	0107
	9900402004

	0,00

	901
	0107
	9900402004
	880
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	51 305,00

	Реализация переданных полномочий сельских поселений по организации процедуры закупок в части в части определения поставщиков(подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд
	901
	0113
	9900000030

	1 700,00

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0113
	9900000030
	540
	1 700,00

	Реализация переданных полномочий муниципального района на осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения
	901
	0113
	9900011700

	1 305,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	9900011700
	244
	1 305,00

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	901
	0113
	9900020400

	48 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	9900020400
	244
	48 300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	129 300,00

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	9900051180

	129 300,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	0203
	9900051180
	121
	95 742,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	0203
	9900051180
	129
	24 958,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0203
	9900051180
	242
	2 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0203
	9900051180
	244
	6 500,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	901
	0310

	1 374 999,49

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны
	901
	0310
	9900024600

	792 759,49

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0310
	9900024600
	244
	792 759,49

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны
	901
	0310
	9900046020

	582 240,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0310
	9900046020
	244
	582 240,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	239 672,00

	Реализация переданных полномочий муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и обеспечение безопасности дорожного движения
	901
	0409
	9900011200

	239 672,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	9900011200
	244
	239 672,00

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	402 589,44

	Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию в границах поселения электро, тепло, газо, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	901
	0502
	9900011100

	402 589,44

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	9900011100
	244
	402 589,44

	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты
	901
	0502
	9900700050

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	9900700050
	244
	0,00

	Благоустройство
	901
	0503

	506 647,00

	Реализация приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды"
	901
	0503
	99001R5550

	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	901
	0503
	99001R5550
	243
	0,00

	Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	901
	0503
	9900011400

	84 194,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	9900011400
	244
	84 194,00

	Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	901
	0503
	9900011500

	43 613,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	9900011500
	244
	43 613,00

	Уличное освещение
	901
	0503
	9900060310

	328 840,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	9900060310
	244
	328 840,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	901
	0503
	9900760350

	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	9900760350
	244
	50 000,00

	Софинансирование. Реализация приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды"
	901
	0503
	99007S5550

	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	901
	0503
	99007S5550
	243
	0,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	901
	0605
	990G2S3120

	88 341,72

	Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	901
	0605
	990G2S3120
	244
	88 341,72

	Социальное обеспечение населения
	901
	1003

	198 052,56

	Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и ежемесячные доплаты к трудовой пенсии лицам, осуществлявшим полномочия депутата, выборного должностного лица органа местного самоуправления на постоянной основе
	901
	1003
	9900012750

	198 052,56

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	901
	1003
	9900012750
	321
	198 052,56

	ВСЕГО:

	5 711 534,12